10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Setembro de 2016.
poderão ser obtidas através do
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 263221

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 06/2016 - FMS
- SRP - EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: Constitui objeto da
presente licitação o registro de
preços para aquisição de pneus,
para serem utilizados nos veículos
lotados no FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE de São Domingos do Norte,
para atender as necessidades dos
munícipes e funcionários, conforme
especificações e quantidades
estimadas no Anexo I e no Termo
de Referência.
Empresas Vencedoras: AFRT -
Peças e Acessórios Automotivos
LTDA- ME nos lotes 2, 3, 6 e 7
no valor total de R$ 55.352,00 (
cinquenta e cinco mil trezentos
e cinqüenta e dois reais ) e Stop
Car Pneus Eireli -ME nos lotes
1, 4 e 5 no valor de R$ 49.628,00
( quarenta e nove mil seiscentos
e vinte e oito reais ) conforme o
quadro comparativo, por ter sido
sagrada  vencedora do já aludido
certame, por apresentar menor
preço por lote.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 13 de
setembro de 2016.

José Geraldo Guidoni
Prefeito Municipal

Protocolo 263190

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 29/2016

DATA DE ABERTURA:
27/09/2016 às 13h.
OBJETO: Constituição de ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS,
para aquisição de material médico
hospitalar, para atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Palha em um período
de 12 (doze) meses.
O edital poderá ser retirado através
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
14/09/2016.

SÉRGIO FABIANO
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 263255

Sooretama

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2016

Contratante: O MUNICIPIO DE

SOORETAMA - ES
Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento
de material de higiene (fraldas),
para atender as necessidades
das creches e pré-escolas, pedido
subscrito pela Secretaria Municipal
de Educação, licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”, com
entrega única, nos termos do
procedimento licitatório - Pregão
Presencial nº. 032/2016, Processo
administrativo 02155/2016, tudo
de acordo com a Lei Federal nº.
8.666/93, e suas alterações, que
se regerá mediante as Cláusulas e
condições que subseguem.
Contratada: REAL NORTE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA
Valor: R$ 22.500,00 (Vinte e dois
mil e quinhentos reais)
Período: ate 31 de Dezembro de 2016

Esmael Nunes Loureiro
Prefeito Municipal

Protocolo 263260

Vargem Alta

AVISO DE DECISÃO
PREGÃO PRESENCIAL

088/2016

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio de sua Pregoeira,
torna público a Decisão do Pregão
Presencial 088/2016, tendo por
objeto CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DE ARBITRAGEM,  PARA  ATENDER
AO  CAMPEONATO  AMADOR  DE
VARGEM  ALTA  -  SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO
E ESPORTE, suspenso para análise
de documentação, sendo verificado
que a única empresa concorrente
não possui os requisitos para
participar do Certame, desta
forma a mesma foi declarada
FRACASSADA. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1900 ou pelo e-mail
licitacao.vargemalta@gmail.com

Vargem Alta/ES,
13 de setembro de 2016.

Graziela J. Paresqui Chagas
Pregoeira

Protocolo 263359

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Viana, ES, através
de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar,
que realizará a licitação abaixo
descrita:
- PREGÃO PRESENCIAL Nº
034/2016, do tipo Menor Valor
Global, objetivando a  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
ROUPA MÉDICO HOSPITALAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA  DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE VIANA, ES, sendo
a entrega dos envelopes até às
09h30min do dia 28 de setembro
de 2016, iniciando a abertura

às 10h00min do mesmo dia.
Informações pelo telefone (27)
2124-6731 de 09h00 às 18h00,
no endereço: Avenida Florentino
Avidos, nº 01, Centro, Viana, ES,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.
es.gov.br. Edital no site: www.
viana.es.gov.br.
Viana, ES, 13 de setembro de 2016.

Dayane Cassandri
Pregoeira da 1ª CPL

Protocolo 263457

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Viana, ES, através
de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar,
que realizará a licitação abaixo
descrita:
- PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº
035/2016, do tipo Menor
Preço por Item, objetivando a
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL, HIDRÁULICO, ELÉTRICO,
SANITÁRIO E DE PINTURA PARA
ATENDER A SECRETARIA DE
OBRAS E A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE
VIANA, ES, sendo a entrega dos
envelopes até às 09h30min do dia
29 de setembro de 2016, iniciando
a abertura às 10h00min do mesmo
dia. Informações pelo telefone (27)
2124-6731 de 09h00 às 18h00,
no endereço: Avenida Florentino
Avidos, nº 01, Centro, Viana, ES,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.
es.gov.br. Edital no site: www.
viana.es.gov.br.

Viana, ES, 13 de setembro de
2016.

Dayane Cassandri
Pregoeira da 1ª CPL

Protocolo 263463

Vila Velha

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2016
PROCESSO Nº 56.755/2015

A Prefeitura Municipal de Vila
Velha, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação II de
Obras e Serviços de Engenharia,
torna público, de acordo com
as disposições da Lei 8.666/93
consolidada, o resultado da TP nº
003/2016.
Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços de
reforma da Unidade de Saúde da
Família da Barra do Jucu, no bairro
Barra do Jucu, no município de Vila
Velha/ES.
Empresa Vencedora: MATIX
CONSTRUTORA LTDA-ME.
Valor Total: R$ 88.684,93
(oitenta e oito mil seiscentos e
oitenta e quatro reais e noventa e
três centavos).

Vila Velha, 13/09/2016.

Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL II/Infraestrutura

Protocolo 263478

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2016
RESULTADO

Processo nº 64.676/2015
O Município de Vila Velha, por

intermédio de seu Pregoeiro,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária
da Lei 8.666/93 consolidada,
o RESULTADO do Pregão
Presencial nº 003/2016.
Objeto: Contratação de
empresa para prestação de
serviços de manutenção das 03
comportas, com o fornecimento
e instalação de grades da
estrutura de controle da
interligação do Canal Rio Aribiri
com o Rio Marinho no município
de Vila Velha/ES.
Lote Único: ANDARES
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP,
no valor de R$ 76.768,24.

Vila Velha, 13/09/2016.

Scheyla Armani
Pregoeira Municipal

Protocolo 263481

Câmaras

Nova Venécia

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal
de Nova Venécia-ES, com fulcro
no inciso II do Art. 25, c/c o artigo
13, VI da Lei 8.666/93 e com
base no parecer nº 61/2016 da
Procuradoria Geral, reconhece a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para contratação do Instituto Esafi
de Treinamento & Eventos Ltda
- ME, que objetiva a Prestação
de serviços de capacitação de
servidores.
Processo nº. 19.468/2016.
Valor Global: 2.680,00.

N. Venécia-ES, 12/09/2016.

Ronaldo Mendes Barreiros
Presidente

Protocolo 263203

Entidades Federais

Conselho Regional de
Administração

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 02/092016,
 GERENCIADA PELO CRA-SP.

O Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo -
CRA-ES, com sede na Rua Aluysio
Simões, nº 172, Bento Ferreira,
Vitória/ES, CEP 29050-632, torna
pública a adesão à Ata de Registro de
Preços nº 02/092016 proveniente
do Processo PCS/0026/2016/
PESRP, Gerenciada pelo CRA-SP.
Processo CRA-ES n.º 063/2016.
Empresa: Valid Soluções e
Serviços de Segurança em Meios
de Pagamento e Identificação
S.A., inscrita no CNPJ nº
33.113.309/0001-47
Objeto: Aquisição de cartões
em policarbonato, com chip

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-09-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial